PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1875/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 30 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1944/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 19322/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o, momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   LUCIMA DOY VILAS BOAS

refeita Municipal
Anexo: 06 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

/
Í Is.nº. Rubrica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS Fer Ra|]
ESTADO DE SÃO PAULO Processo nº. /

ano

DIVISÃO DE RECEITAS MOBILIÁRIAS

SR. DIRETOR

Diante do pedido formalizado através do “Requerimento nº

1944/2021" do Ilustre Vereador LUIZ MAYR NETO informo que segue respostas aos quesitos

abaixo:

1. Como é dobrado o valor da contrapartida? Anual ou

mensal?

2. O valor pode ser parcelado? Sob quais condições?

3. Atualmente, há casos de inadimplência? Em caso positivo,

relacionar.

As informações quanto aos quesitos acima mencionados seguem
abaixo:

1. Em nosso Sistema de Informação Tributário é efetuada a

cobrança da contrapartida é feita conforme determinado

no artigo 1º, Inciso | e li do Decreto nº 10.051/2019,

combinado com q Lei nº 5.584/2017, onde fixa o valor das

contrapartidase dispõe sobre o uso do solo para o comércio

ambulante, e ainda, utilizando como base elementos

fomecidos pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico

contidos nos Processos Administrativos individualizados dos

contribuintes;

2. O valor é lançado em nosso Sistema de Informação Tributário

parcelado;

3. Sim, existem casos de inadimplência no exercício 2021,

conforme se verifica no relatório em anexo.

 —

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS (FST”. Rubrica

ESTADO DE SÃO PAULO Processo nº, 7

tano
Assim sendo, era o que nos competia informar neste momento,

ficando no aguardo de eventuais determinações superiores.

Isto posto, segue para apreciação e diretrizes.

Divisão de Receitas Mobiliárias, 29 de novembro de 2021.

       A”ANEL
Antoriio CarlosDias

Divisãã de Receitas Mobiliárias
Auditor Fiscal

ES'86z

ES'86L

ES'B6L

ES'S6L

x

ES'g6L

ES'86L

ES'86Z

ES'B6L

ES'g6L

ES'86L

xjx|x|x|x

ES'B6L

ES'B6L

x

ES'B6L

x

Es'86z

ES'86L

ES'86L

ES'g6L

ES'g6Z

ES'B6L

ES'B6L

ES'86L

ES'g6L

ES'B6L

ES'86L

ES'B6Z

ES'86L

ES'86L
x

ES'86L

ES'B6Z

ES'g6z

 002946008266000226002hz600L2c8002228OOLZI800Gg80800€5642009282002287200+c9z0002240050242009804200885900€€8g009/85005446009695OOLLSSoorors00609+0062h+00ELyy00920400051%000+6€00brze002€Z200€9SL

be'pze'

PO'STO'L

oy'ErE'T

eseL

x

be'pre

ES'g6L

ES'g6L

ES'B6L

ES'g6L

ES'g6L

ES'B6L

ES'B6L

ES'g6L

x|x|x|x|x

ES'86L

ES'B6L

ES'g6L

Es'86L

xix|x]x

ES'g6z

Es'g6L

>

ES'B6L

Es'g6z

ES'86Z

x

ES'B6L

ES'g6L

Es'86L

ES'86Z

ES'86L

x

ES'g6L

ES'g6L

ES'g6L

ES'86Z

ES'86

00255cz0002022

+009966L

00€LS6L006t€EZL0ogorel00PSEEL0069cC€L00868c100+69ZL00b9SCLo0oLBPcZL0060€ZL0obrzcl0006LcL00€002to0+E6LL00098LL00L+BLL0098400€LPLLooBeeL!00SEZLL00G22L10098L4L
000590)004290100€ESOL00€0S0L008900L

  |       | |       |

0009004
00/2056

be'preE

x

v8'brerE

tS'9TTL

TS'9TTL

TS'9TTT

TS'9ITT

x|x|x;x

vo'STOL

ZS9TLL

v8'preE

TSC

cs'GTeL

ve'pzrE

bs'pre'

es'art

vi'BsEE

vy'BsE'E

x|x|x|x|x|x|x]x

ve'pree

cS'9IcL

ve'preE

TST

x|xX|x|x

v8'prr'E

ve'pre'E

x

es

TS9ITL

be'prrEvarrer

vO'STOL

TS'9ILT

xX|x|x]|x]x

ve'pzrE

CS'9TLL

v8'pzeE

ES'86L

Es'ger

ERR

00981620097L6Z00b2L6Z

|“0005062

0064062008b06Z00240620020062D0c868Z00L868Z000868Z006268200426820092682004268200226820012682006968Z00/96820099682004968200L968Z009568Z005968Zoors6sz

+>>>

00€9568€00LG68Z00056820064682o09+e8z0090+520008chcod0LBcre

               | À i

CS'9TTT

TS'9TTT

CS'9Te

CS'9ITL

X|xX|x|x|x

eS'9TTT

TS'9TLT

Os'8TS'T

TS'9TET

be'bze'e

xX[x]x]x

vs'pre'r
    0088L0EDOZO6EZ006€86z

|oopesez—DO£EB6Z

1

|002262

00Lpcor0068L620028162

|